
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2025 № 340-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета
муниципального образования «Город Новодвинск» на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с частью 9 статьи 15 Федерального закона от 29.10.2024 № 367-ФЗ
«О  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации,
приостановлении  действия  отдельных  положений  законодательных  актов  Российской
Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов
Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной
системы  Российской  Федерации  в  2025  году»,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2
Устава  городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Финансовому  управлению  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»

(далее - финансовое управление):
1)внести  в  сводную  бюджетную  роспись  бюджета  муниципального  образования

«Город Новодвинск» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (далее - сводная
бюджетная роспись, местный бюджет) следующие изменения в части расходов местного
бюджета  по  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
(далее - администрация) на 2025 год:

а)уменьшить объем бюджетных ассигнований по направлениям расходов:
-«Обеспечение  деятельности  подведомственных  учреждений»  на  сумму

951 000,00 рублей (КБК 005 0503 2510080100 612);
-«Капитальный  ремонт  и  ремонт  дворовых  территорий  многоквартирных  домов,

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов» на сумму
1 080 000,00 рублей (КБК 005 0409 254009Д200 612);

-«Мероприятия  в  сфере  общественного  пассажирского  транспорта»  на  сумму
2 502 256,51,00 рублей (КБК 005 0408 2530082180 244);

б)увеличить объем бюджетных ассигнований по направлениям расходов:
-«Проектирование,  строительство,  реконструкция,  капитальный  ремонт,  ремонт

и  содержание  автомобильных  дорог  общего  пользования  и  искусственных  дорожных
сооружений на них» на сумму 951 000,00 рублей (КБК 005 0409 254009Д100 611);



-«Капитальный  ремонт  и  ремонт  дворовых  территорий  многоквартирных  домов,
проездов  к  дворовым  территориям  многоквартирных  домов  населенных  пунктов»
на сумму 590 000,00 рублей (КБК 005 0409 254009Д200 244);

-«Мероприятия  по  землеустройству  и  землепользованию»  на  сумму  490 000,00
рублей (КБК 005 0412 2400084310 244);

-«Мероприятия  в  сфере  общественного  пассажирского  транспорта»  на  сумму
1 921 856,00 рублей (КБК 005 0408 2530082180 111);

-«Мероприятия  в  сфере  общественного  пассажирского  транспорта»  на  сумму
580 400,51 рублей (КБК 005 0408 2530082180 119);

2)довести  соответствующие  изменения  сводной  бюджетной  росписи  и  лимитов
бюджетных  обязательств  до  администрации  в  порядке,  установленном  финансовым
управлением в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2.Администрации  представить  в  финансовое  управление  документы,
предусмотренные  пунктом  10.3  Порядка  составления  и  ведения  сводной  бюджетной
росписи,  бюджетных  росписей  главных  распорядителей  бюджетных  средств,
утвержденного распоряжением финансового управления администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» от 30.12.2013 № 01/48.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин


